Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                26.08.2013                                                                          № 11/71

О внесении изменений в Постановление Администрации

города Глазова от 01 августа 2013 года №11/56
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий электросетевым организациям на возмещение затрат по приобретению, установке  и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета  электрической энергии  в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования  «Город Глазов» на  2013 год»

В целях реализации постановления Правительства УР № 286 от 01.07.2013 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 2013 году», мероприятий подпрограммы «Энергоэффективность в бюджетной сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2010 – 2014 годы» Республиканской целевой Программы «Энергоэффективность в Удмуртской Республике на 2010-2014 годы» (далее – Подпрограмма), утвержденной постановлением Администрации города Глазова от 01.03.2010 № 9/9,  руководствуясь письмом Министерства промышленности и энергетики Удмуртской Республики от 20.08.2013 №2437/06,  Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий электросетевым организациям на возмещение затрат по приобретению, установке  и вводу в эксплуатацию общедомовых приборов учета  электрической энергии  в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального образования  «Город Глазов» на  2013 год», утвержденное Постановлением Администрации Города Глазова от 01 августа 2013 года №11/56 , следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: «Субсидии представляются на основании Соглашения, заключаемого между Администрацией и Организацией в порядке, предусмотренном настоящим Положением.»
1.2. Подпункт 3 пункта 12 изложить в новой редакции: «Перечень многоквартирных  домов на  территории  муниципального образования, в которых требуется установка общедомовых приборов учета электрической энергии в соответствии с «Критериями  объектов жилого фонда по установке общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах на территории Удмуртской Республики», утвержденными  Заместителем Председателя Правительства Удмуртской Республики И. И. Бикбулатовым 19 августа 2013 года  (далее – Критерии), по форме Приложения 2 к настоящему Положению. Перечень должен быть подписан  представителями  Администрации и Организации»
1.3. Пункт 13 изложить в новой редакции: «После заключения Соглашения о предоставлении Субсидии Администрация перечисляет на расчетный счет Организации единовременно 30 процентов расчетной суммы Субсидии.

Оставшаяся часть Субсидии перечисляется Организации по мере представления в Администрацию документов, подтверждающих приобретение и установку Организацией приборов учета электрической энергии (акт приемки группы учета; документы, подтверждающие право собственности; платежные документы, подтверждающие  приобретение  приборов учета; акт выполненных работ (установка приборов учета); сметный расчет стоимости или калькуляцию по установке приборов учета.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.
Глава Администрации города Глазова

 А.Н. Коземаслов